Schulbuch-Hauptbestellung 2023

Termine und Konditionen

Bundesland

Sommerferien

Bestellung

bis*

Zahlbar zum

Cornelsen

Cornelsen Verlag GmbH
Mecklenburgische Str. 53
14197 Berlin

CVK

Cornelsen
Verlagskontor

Cornelsen
Verlagskontor GmbH
33598 Bielefeld

verbindliche
Remi-Frist

Nordrhein-Westfalen
Bremen
Niedersachsen
Sachsen-Anhalt
Sachsen

Thuringen

Berlin

Brandenburg
Hamburg
Mecklenburg-Vorpommern
Schleswig-Holstein
Hessen
Rheinland-Pfalz
Saarland
Baden-Wiirttemberg

Bayern

Erlauterung:

22.06.-04.08.23
06.07.-16.08.23
06.07.-16.08.23
06.07.-16.08.23
10.07.-18.08.23
10.07.-19.08.23
13.07.-25.08.23
13.07.-26.08.23
13.07.-23.08.23
17.07.-26.08.23
17.07.-26.08.23
24.07.-01.09.23
24.07.-01.09.23
24.07.-01.09.23
27.07.-09.09.23
31.07-11.09.23

30.06.23
14.07.23
14.07.23
14.07.23
18.07.23
18.07.23
21.07.23
21.07.23
21.07.23
25.07.23
25.07.23
01.08.23
01.08.23
01.08.23
04.08.23
08.08.23

05.09.23
19.09.23
19.09.23
19.09.23
21.09.23
21.09.23
26.09.23
26.09.23
26.09.23
28.09.23
28.09.23
05.10.23
05.10.23
05.10.23
10.10.23
12.10.23

29.09.23
06.10.23
06.10.23
06.10.23
06.10.23
06.10.23
13.10.23
13.10.23
13.10.23
13.10.23
13.10.23
20.10.23
20.10.23
20.10.23
27.10.23
27.10.23

*Wiinschenswert ist die Einhaltung der jeweils fiir Thr Bundesland angegebenen Bestelltermine, um eine reibungslose
Schulbuchsaison zu erreichen. Bestellen Sie spater als angegeben, verkiirzt sich lediglich das Zahlungsziel bis die

sonst geltenden 30 Tage ab Rechnungsdatum erreicht sind.

Auftragswert mindestens 2.500,00 € brutto

maximale Remissionsquote in Hohe von 5 % vom Rechnungs-Warenwert je Auftrag

Wir behalten uns vor, bei Uberschreitung der verbindlichen Remi-Frist oder der maximalen Remi-Quote eine
Bearbeitungsgebiihr in Hohe von 10 % vom Rechnungs-Warenwert zu erheben.

Bitte wenden



Wichtige Kontaktdaten

Das Team der Auslieferung erreichen Sie unter:

Bestellungen, Preis- sowie Lieferbarkeitsanfragen

richten Sie bitte weiterhin ausschlieBlich an unseren Auslieferungspartner

Cornelsen Verlagskontor GmbH

33598 Bielefeld

Tel: 0521/9719-304 - Fax: 0521/9719-137
Email: Info@cvk.de

Remissionen
schicken Sie bitte ausschlieBlich an unseren Auslieferungspartner

Cornelsen Verlagskontor GmbH
Eckendorfer Str. 129
33609 Bielefeld

Bitte beachten Sie die Zustandigkeiten
lhrer Ansprechpartnerinnen im
Cornelsen Verlag fiir den Bereich Schulbuch

Anfragen zu Konditionen, vertrieblichen oder inhaltlichen Aspekten
richten Sie bitte an den Vertrieb in Berlin

Ihre Ansprechpartnerinnen fiir Schulbuch im Verlag sind:

Verkaufsleitung
Doris Giithe, Tel: 030 / 89785 - 8049
doris.guethe@cornelsen.de

Elke Beibler, Tel: 030 / 89785 -178
elke.beibler@cornelsen.de

Bundeslinder: Baden-Wiirttemberg, Bremen, Hamburg, Hessen, Niedersachsen,
Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz, Saarland und Schleswig-Holstein

Delia Miethling, Tel: 030 / 89785 -197
delia.miethling@cornelsen.de

Bundesldnder: Bayern, Berlin, Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern, Sachsen,

Sachsen-Anhalt und Thiiringen

Bitte wenden

Cornelsen

Cornelsen Verlag GmbH
Mecklenburgische Str. 53
14197 Berlin

CVK

Cornelsen
Verlagskontor
Cornelsen
Verlagskontor GmbH
33598 Bielefeld



