

Schulbuch-Hauptbestellung 2023

Termine und Konditionen

Bundesland	Sommerferien	Bestellung bis*	Zahlbar zum	verbindliche Remi-Frist
Nordrhein-Westfalen	22.06.-04.08.23	30.06.23	05.09.23	29.09.23
Bremen	06.07.-16.08.23	14.07.23	19.09.23	06.10.23
Niedersachsen	06.07.-16.08.23	14.07.23	19.09.23	06.10.23
Sachsen-Anhalt	06.07.-16.08.23	14.07.23	19.09.23	06.10.23
Sachsen	10.07.-18.08.23	18.07.23	21.09.23	06.10.23
Thüringen	10.07.-19.08.23	18.07.23	21.09.23	06.10.23
Berlin	13.07.-25.08.23	21.07.23	26.09.23	13.10.23
Brandenburg	13.07.-26.08.23	21.07.23	26.09.23	13.10.23
Hamburg	13.07.-23.08.23	21.07.23	26.09.23	13.10.23
Mecklenburg-Vorpommern	17.07.-26.08.23	25.07.23	28.09.23	13.10.23
Schleswig-Holstein	17.07.-26.08.23	25.07.23	28.09.23	13.10.23
Hessen	24.07.-01.09.23	01.08.23	05.10.23	20.10.23
Rheinland-Pfalz	24.07.-01.09.23	01.08.23	05.10.23	20.10.23
Saarland	24.07.-01.09.23	01.08.23	05.10.23	20.10.23
Baden-Württemberg	27.07.-09.09.23	04.08.23	10.10.23	27.10.23
Bayern	31.07.-11.09.23	08.08.23	12.10.23	27.10.23

Erläuterung:

* Wünschenswert ist die Einhaltung der jeweils für Ihr Bundesland angegebenen Bestelltermine, um eine reibungslose Schulbuchsaison zu erreichen. Bestellen Sie später als angegeben, verkürzt sich lediglich das Zahlungsziel bis die sonst geltenden 30 Tage ab Rechnungsdatum erreicht sind.

Auftragswert mindestens 2.500,00 € brutto

maximale Remissionsquote in Höhe von 5 % vom Rechnungs-Warenwert je Auftrag

Wir behalten uns vor, bei Überschreitung der verbindlichen Remi-Frist oder der maximalen Remi-Quote eine Bearbeitungsgebühr in Höhe von 10 % vom Rechnungs-Warenwert zu erheben.

Wichtige Kontaktdaten

Das Team der Auslieferung erreichen Sie unter:

**Bestellungen, Preis- sowie Lieferbarkeitsanfragen
richten Sie bitte weiterhin ausschließlich an unseren Auslieferungspartner**

Cornelsen Verlagskontor GmbH
33598 Bielefeld
Tel: 0521/9719-304 - Fax: 0521/9719-137
Email: Info@cvk.de

**Remissionen
schicken Sie bitte ausschließlich an unseren Auslieferungspartner**

Cornelsen Verlagskontor GmbH
Eckendorfer Str. 129
33609 Bielefeld

Bitte beachten Sie die Zuständigkeiten Ihrer Ansprechpartnerinnen im Cornelsen Verlag für den Bereich Schulbuch

**Anfragen zu Konditionen, vertrieblichen oder inhaltlichen Aspekten
richten Sie bitte an den Vertrieb in Berlin**

Ihre Ansprechpartnerinnen für Schulbuch im Verlag sind:

Verkaufsleitung

Doris Gütthe, Tel: 030 / 89785 - 8049
doris.guethe@cornelsen.de

Elke Beibler, Tel: 030 / 89785 -178
elke.beibler@cornelsen.de

**Bundesländer: Baden-Württemberg, Bremen, Hamburg, Hessen, Niedersachsen,
Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz, Saarland und Schleswig-Holstein**

Delia Miethling, Tel: 030 / 89785 -197
delia.miethling@cornelsen.de

**Bundesländer: Bayern, Berlin, Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern, Sachsen,
Sachsen-Anhalt und Thüringen**